Prateitura de

Cidade Feliz

Oficion.°_____ /2013 Pacoti, 30 de janeiro de 2013.

FRANCISCO ROMULO CRUZ GOMES, na qualidade de
Ex-Prefeito Municipal de Pacoti, VEM, através deste, a presenga de V. Exa. e, em
cumprimento aos dispgsitivos da Lei de Responsabilidade Fiscal ~ Lei
Complementar N° 101/2000, REMETER, tempestivamente, o Relatério
Resumido da Execugio Orgamentéria — RREO, relativo ao 6.° (sexto) bimestre
do exerciclo financeiro de 2012, conforme Portaria n.° 407 de 20/06/2011 - da
Secretaria do Tesouro Nacional - STN.

informa, ainda, que o referido Relatério foi publicado no dia
30 de janeiro de 2013, através de afixagdo no ATRIO da Sede da Prefeitura
Municipal de Pacoti e na Rede mundial de Computadores- INTERNET —~ no site
do municipio e no www.itese.com.br.

Sem mais para 0 momento, coloca-se a disposi¢ao para
informagdes adicionais, e aprovelta 0 ensejo para renovar protestos de estima e
consnderac;éo

Respeitosamente,

FRANCISCO ROMULO CRUZ GOMES
Ex-Prefeito Municipal

Ao Exmo. Sr.
Dr. Francisco de Paula Rocha Agular
Presidente do Tribunal de Contas dos Municipios

Estado do Ceara



. ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI
S "N 2

EDITAL DE PUBLICIDADE N° 002/2013

O Prefeito Municipal de Pacoti, em cumprimento ao que dispde o
§ 3° do art. 165 da Constituigéo, disciplinado pelos Art. n° 52 e 53 da Lei
Complementar n°. 101/00(LRF), de 04 de maio de 2000, publicada no DOU de 05 de
maio de 2000, AUTORIZA a divulgacio oficial, mediante afixagdo na Sede da
Prefeitura, Camara Municipal e demais locais de amplo acesso publico, do Relatério
Resumido da Execucdo Orcamentaria-RREO da PREFEITURA MUNICIPAL DE
PACOTI, que consolida a Administragdo Direta e Fundos, relativo ao 6° Bimestre
(Novembro/Dezembro) do exercicio financeiro de 2012.

AUTORIZA também a publicagdo do referido relatério em meio
eletrdnico, via Internet, podendo ser acessado no seguinte endereco:

www.pacoti.ce.gov.br (Servigos ao Cidaddo/Dowloads/P-T)

O RREO encontra-se composto dos seguintes anexos, em
conformidade com o disposto na 4* Edicdo do Manual do RREO-Portaria STN n°

407/2011 de 30/06/2011:
Anexo Demonstrativo

I Balango Orgamentario
i Demonstrativo da Execucio das Despesas por Fungéo e Subfuncéo
X Dem. das Receitas e Despesas com Manut. e Desenvolvimento do Ensino

i Demonstrativo da Receita Corrente Liquida

\) Demonstrativo das Receitas e Despesas Previdencidrias do RPPS

Vi Demonstrativo do Resultado Nominal

VIl | Demonstrativo do Resultado Primério

IX | Demonstrativo dos Restos a Pagar por Poder e Orgao
XVI | Demonstrativo da Receita de Impostos Liquida e das Despesas com Saude

XVIl | Demonstrativo das Parcerias Publico-Privadas
XVIll | Demonstrativo Simplificado Relatério Resumido da Execugéo Orgamentaria
XI Demonstrativo das Operagbes de Crédito e Despesas de Capital

XHII | Demonstrativo da Projegdo Atuarial do RPPS
XIV | Demonstrativo da Receita de Alienagao de Ativos e Aplicacéo dos Recursos

PACO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI, em 30 de janeiro de 2013.

1] 1, . i': /
L&zﬂw" 1 Sastceih Jedd Y

Valmir Saraiva Maciel
Prefeito Municipal

B<] Av. Cel. José Cicero Sampaio, 663 — Centro — Pacoti-Ce. - CEP: 62.770-000
£ (85)33251413/3325 1575 CNPJ: 07.910.755/0001-72 CGF: 06.920.183-8
Q Site: www.pacoti.ce.gov.br
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORGAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DA PROJECAO ATUARIAL DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES
ORCAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL
6° Bimestre de 2012 (Novembro a Dezembro) Ano Projegio 2012 A 2086

- ANEXO XIII (LRF, art. 53, § 1°, inciso II) RS 1.00
RECEITAS DESPESAS RESULTADO SALDO FINANCEIRO
EXERCICIO PREVIDENCIARIAS PREVIDENCIARIAS PREVIDENCIARIO DO EXERCiCIO
(a) (b) (c)=(a-b) (d) = (**d” exerc. Anterior) + (¢)

2012 2.082.371,89 1.053.345,05 1.029.026,84 1.029.026,84
2013 2.269.785,36 1.148.146,10 1.121.639,26 2.150.666,10
2014 2.474.066,04 1.148.146,10 1.325.919,94 3.476.586,03
2015 2.696.731,99 1.148.146,10 1.548.585,88 5.025.171.92
2016 2.939.437,87 1.148.146,10 1.791.291,76 6.816.463,68
2017 3.203.987,27 1.148.146,10 2.055.841,17 8.872.304,84
2018 3.492.346,13 1.148.146,10 2.344.200,02 11.216.504,87
2019 3.806.657,28 1.148.146,10 2.658.511,17 13.875.016,04
2020 4.149.256.43 1.148.146,10 3.001.110,33 16.876.126,37
2021 4.522.689,51 1.148.146,10 3.374.543,41 20.250.669,78
2022 4.929.731,57 1.148.146,10 3.781.585,46 24.032.255,25
2023 5.373.407,41 1.148.146,10 422526131 28.257.516,55
2024 5.857.014,08 1.148.146,10 4.708.867,97 32.966.384,52
2025 6.384.145,34 1.148.146,10 5.235.999,24 38.202.383,76
2026 6.958.718,43 1.148.146,10 5.810.572,32 44.012,956,09
2027 7.585.003,08 1.148.146,10 6.436.856,98 50.449.813,06
2028 8.267.653,36 1.148.146,10 7.119.507,26 57.569.320,32
2029 9.011.742,16 1.148.146,10 7.863.596,06 65.432.916,38
2030 9.822.798,96 1.148.146,10 8.674.652,85 74.107.569,24
2031 10.706.850,86 1.148.146,10 9.558.704,76 83.666.274,00
2032 11.670.467,44 1.148.146,10 10.522.321,34 94.188.595,33
2033 12.720.809,51 1.148.146,10 11.572.663,41 105.761.258.74
2034 13.865.682,37 1.148.146,10 12.717.536,26 118.478.795,01
2035 15.113.593,78 1.148.146,10 13.965.447,68 132.444.242,68
2036 16.473.817,22 1.148.146,10 15.325.671,12 147.769.913,80
2037 17.956.460,77 1.148.146,10 16.808.314,67 164.578.228,47
2038 19.572.542,24 1.148.146,10 18.424.396,14 183.002.624,61
2039 21.334.071,04 1.148.146,10 20.185.924,94 203.188.549,55
2040 23.254.137,44 1.148.146,10 22.105.991,33 225.294.540,88
204] 25.347.009,81 1.148.146,10 24.198.863,70 249.493.404,58
2042 27.628.240,69 1.148.146,10 26.480.094,59 275.973.499,17
2043 30.114.782,35 1.148.146,10 28.966.636,25 304.940.135,42
2044 32.825.112,7%6 1.148.146,10 31.676.966,66 336.617.102,07
2045 35.779.372.91 1.148.146,10 34.631.226,81 371.248.328,88
2046 38.999.516,47 1.148.146,10 37.851.370,37 409.099.699,25
2047 42.509.472,96 1.148.146,10 41.361.326,85 450.461.026,10
2048 46.335.325,52 1.148.146,10 45.187.179.42 495.648.205,52
2049 50.505.504,82 1.148.146,10 49.357.358,72 545.005.564,24
2050 55.051.000,25 1.148.146,10 53.902.854,15 598.908.418,39
2051 60.005.590,28 1.148.146,10 58.857.444,17 657.765.862,56
2052 65.406.093,40 1.148.146,10 64.257.947,30 722.023.809,86
2053 71.292.641,81 1.148.146,10 70.144.495,70 792.168.305,56
2054 77.708.979,57 1.148.146,10 76.560.833,47 868.729.139,03
2055 84.702.787,73 1.148.146,10 83.554.641,63 952.283.780,65
2056 92.326.038,63 1.148.146,10 91.177.892,52 1.043.461.673,18
2057 100.635.382,10 1.148.146,10 99.487.236,00 1.142.948.909,18
2058 109.692.566,49 1.148.146,10 108.544.420,39 1.251.493.329,56
2059 119.564.897,48 1.148.146,10 118.416.751,37 1.369.910.080,94
2060 130.325.738.25 1.148.146,10 129.177.592,15 1.499.087.673,08
2061 142.055.054,69 1.148.146,10 140.906.908,59 1.639.994.581,67
2062 154.840.009,62 1.148.146,10 153.691.863,51 1.793.686.445,19
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DA PROJECAO ATUARIAL DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES
ORCAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL
6° Bimestre de 2012 (Novembro a Dezembro) Ano Projegaio 2012 A 2086

- ANEXO XIII (LRF, art. 53, § 1°, inciso IT) RS 1,00
RECEITAS DESPESAS RESULTADO SALDO FINANCEIRO
EXERCICIO PREVIDENCIARIAS PREVIDENCIARIAS PREVIDENCIARIO DO EXERCICIO
(a) (b) (c)=(a-b) (d) = (“d” exerc. Anterior) + (c)

2063 168.775.610,48 1.148.146,10 167.627.464,38 1.961.313.909,56
2064 183.965.415,42 1.148.146,10 182.817.269,32 2.144.131.178 88
2065 200.522.302,81 1.148.146,10 199.374.156,71 2.343.505.335,59
2066 218.569.310,07 1.148.146,10 217.421.163,96 2.560.926.499,55
2067 238.240.547,97 1.148.146,10 237.092.401,87 2.798.018.901,42
2068 259.682.197,29 1.148.146,10 258.534.051,19 3.056.552.952,61
2069 283.053.595,05 1.148.146,10 281.905.448,94 3.338.458.401,55
2070 308.528.418,60 1.148.146,10 307.380.272,50 3.645.838.674,04
2071 336.295.976,27 1.148.146,10 335.147.830,17 3.980.986.504,21
2072 366.562.614,14 1.148.146,10 365.414.468,03 4.346.400.972,25
2073 399.553.249,41 1.148.146,10 398.405.103,31 4.744.806.075,55
2074 435.513.041,86 1.148.146,10 434.364.895,75 5.179.170.971,30
2075 474.709.215,63 1.148.146,10 473.561.069,52 5.652.732.040,83
2076 517.433.045,03 1.148.146,10 516.284.898,93 6.169.016.939,75
2077 564.002.019,08 1.148.146,10 562.853.872,98 6.731.870.812,73
2078 614.762.200,80 1.148.146,10 613.614.054,70 7.345.484.867,43
2079 670.090.798,87 1.148.146,10 668.942.652,77 8.014.427.520,20
2080 730.398.970,77 1.148.146,10 729.250.824,67 8.743.678.344,87
2081 796.134.878,14 1.148.146,10 794.986.732,04 9.538.665.076,90
2082 867.787.017,17 1.148.146,10 866.638.871,07 10.405.303.947,97
2083 945.887.848,72 1.148.146,10 944.739.702,62 11.350.043.650,59
2084 1.031.017.755,11 1.148.146,10 1.029.869.609,00 12.379.913.259,59
2085 1.123.809.353,06 1.148.146,10 1.122.661.206,96 13.502.574.466,55
2086 1.224.952.194,84 1.148.146,10 1.223.804.048,74 14.726.378.515,29
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